
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 028/2014, de 18/02/2014

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
CIÊNCIA DO SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de
Mestrado intitulada “Produtividade e exportação de nutrientes por milho fertilizado com
dejeto suíno aplicado em superfície ou incorporado no solo” da mestranda CARMEM
THAYSE DE FREITAS ALVES, a realizar-se no dia 27 de fevereiro de 2014, às 14 horas, nas
dependências do CAV/UDESC:

Dr. PAULO CEZAR CASSOL – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. JULIANO CORULLI CORRÊA – (EMBRAPA/Concórdia/SC) – Membro externo
Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Drª. MÁRCIA APARECIDA SIMONETE – (UDESC/Lages/SC) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


